Самарская область

муниципальный район Кинельский
Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  от   21 января 2013г.
	      №  3

                    с. Малая Малышевка

	О противопаводковых   мероприятиях

на 2013 год

     В соответствии с Федеральным Законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера» от 21.12.94г., № 68-ФЗ  в целях  защиты населения и территории поселения от  возникновения чрезвычайных ситуаций, предотвращения  и сокращения возможного ущерба от весеннего паводка, руководствуясь ст. 15 федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать постоянно действующую  противопаводковую комиссию на территории сельского поселения Малая Малышевка (приложение №1).

2. Утвердить план противопаводковых мероприятий на 2013 год

 (приложение №2).

3. Определить состав сил и средств, привлекаемых для противопаводковых  мероприятий  сельского поселения Малая Малышевка на 2013 год (приложение № 3).

Глава администрации сельского поселения                               С.В. Курапов

	Приложение № 1

к постановлению главы администрации  сельского поселения Малая Малышевка

от 21.01.2013  №  3

СОСТАВ

постоянно действующей противопаводковой комиссии сельского поселения Малая Малышевка

муниципального района Кинельский

	Курапов Сергей Викторович
	- председатель  паводковой комиссии,

глава администрации поселения

	Авдеев Александр Владимирович
	- заместитель председателя паводковой комиссии,

 директор МУП ЖКХ «Малышевка»

члены комиссии:

	Кузьмин Александр Константинович
	- главный врач Маломалышевского поликлинического отделения  МУЗ «Кинельская ЦРБ»;

	Барсуков Василий Михайлович
	начальник участка «Маломалышевский» филиала «Кинельгоргаз» ООО «СВГК».

	Приложение № 2

к постановлению главы администрации  сельского поселения Малая Малышевка

от 21.01.2013 № 3

ПЛАН

противопаводковых мероприятий на территории сельского поселения Малая Малышевка  муниципального района Кинельский на 2013 год

	мероприятия
	ответственные

	Обеспечить своевременное  обнаружение и ликвидацию ледяных заторных участков, очистку водосточных труб
	МУП ЖКХ «Малышевка»

	Определить состав сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий и аварийно-спасательных работ
	администрация поселения

	Постоянно контролировать  состояние  плотины «Язевка»
	ООО «Водолаз»

	Осуществлять постоянный контроль за состоянием дорожной инфраструктуры, мест водоотведения в селе Александровка, поселках Подлесный и Сосновка
	Ростовский Владимир Васильевич, глава КФХ «Ростовское»;

Юдакова Валентина Николаевна, депутат Собрания представителей СП Малая Малышевка

	Организовать подвоз песка в места предполагаемых  подтоплений
	администрация поселения

	Осуществить расчистку мест для пропуска талых вод в пойме ручья «Калинник»
	МУП ЖКХ «Малышевка»

	Произвести нарезку борозд для отведения талых вод со склонов, обращенных к селу
	МУП ЖКХ «Малышевка»

	Информировать население о характере предстоящего паводка
	администрация поселения

	В зависимости от обстановки  предусмотреть введение круглосуточного дежурства должностных лиц и организацию работ по ликвидации ЧС
	паводковая комиссия

	Предусмотреть создание резервов материальных, финансовых ресурсов, продовольствия и медикаментов
	1.МУП ЖКХ «Малышевка»

2. администрация поселения

3. рабКООП «Малышевский»

4. поликлиническое отделение ЦРБ с. Малая Малышевка

	Приложение № 3

к постановлению главы администрации  сельского поселения Малая Малышевка

от 21.01.2013 № 3

Состав сил и средств, привлекаемых для противопаводковых мероприятий

сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский
	Муниципальное образование
	Личный состав,  чел.
	Финансовые средства на подготовительные противопаводковые мероприятия, тыс. руб
	Резервные финансовые средства для ликвидации ЧС,    тыс. руб.
	Всего,   ед. тех.
	авторанспорт
	Дорожно-строительная техника
	спецтехника
	плавсредства

	автобус
	Грузовые автомобили
	самосвал
	погрузчик
	Бульдозер, трактор
	экскаватор
	автокран
	Водооткачивающая машина
	Другая спецтехника

	Сельское поселение Малая Малышевка
	11
	10,0
	40,0
	9
	-
	-
	4
	-
	3
	-
	-
	2
	-
	-